

Karbala Hotels (Private)

فنادق كربلاء (مساهمة خاصة)

Sector :	Tourism&Hotels	الفنادق والسياحة	قطاع :
Code:	HKAR	كربلاء	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TA6	IQ000A0M7TA6	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / Al-Sadoon / Sec(101) / St(61) / Building (26)	بغداد / السعدون / محلة 101 زقاق (61) مبنى 26	العنوان :
Phone:	(+964)7804903804	(+964)7804903804	الهاتف :
Email:	K.hotelsco@yahoo.com	K.hotelsco@yahoo.com	البريد الإلكتروني :
Company Activity:	Practice Hotels & tourist Works	ممارسة الاعمال الفندقية والسياحية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	28/06/1953	1953/06/28	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	5,000	5,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	25/07/2004	2004/07/25	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	180,000,000	180,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Abdel Hussain Mohammed Jwad	عبد الحسين محمد جواد	المدير المفوض :
Auditor	Waleed almansour kadom	وليد زغير كاظم المنصور	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 31/12/2015	5.000.000.000	5,000,000,000	رأس المال المدرج كما في 2015/12/31

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	24.37	31.54	16.16	15.68	26	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.030	0.037	—	—	0.095	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate (%)	98.15	98.70	97.26	97.39	93.74	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	53.33	35.14	—	—	61	مكرر الارباح
Trading Rate	36.24	74.77	35.21	38.28	15.86	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.150	1.130	1.270	1.210	1.150	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	3,838,067,473	5,459,174,292	1,975,641,785	1,965,144,898	1,853,421,640	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	8000	6500	4050	7695	9396	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	1,218,574,932	1,577,221,443	261,787,651	253,950,620	429,105,202	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	1,954,840,118	2,341,559,931	1,090,254,255	1,403,769,735	2,712,628,439	القيمة المتداولة
Annual Closing price	1.600	1.300	2.500	4.750	5.800	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	1.600	1.480	4.160	5.530	6	معدل السعر السنوي
highest price	2.000	2.730	5.620	6.250	8	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.290	1.250	2.500	4.500	5	ادنى سعر نفذ

Karbala Hotels (Private)

فنادق كربلاء (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	10,792,434	22,915,440	22,986,273	20,842,756	19,122,417	النقد
Inventory	8,420,375	14,432,625	23,016,625	76,165,228	186,600,194	المخزون
Short Terms Investments	3,896,980,131	5,461,820,484	1,943,468,423	1,862,186,784	1,764,219,584	استثمارات قصيرة الاجل
Debitors	30,793,954	34,006,704	43,916,704	58,666,704	8,216,704	المدينون
Total Current Assets	3,946,986,894	5,533,175,253	2,033,388,025	2,017,861,472	1,978,158,899	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	10,333,021	10,788,815	2,743,805	2,983,773	15,839,820	الموجودات الثابتة القائمة بالقيمة الفترية
Projects under execution	1,919,367,250	158,948,500	71,900,000	—	—	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	1,929,700,271	169,737,315	74,643,805	2,983,773	15,839,820	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	5,876,687,165	5,702,912,568	2,108,031,830	2,020,845,245	1,993,998,719	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	5,000,000,000	5,000,000,000	1,620,000,000	1,620,000,000	1,620,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	767,767,744	666,133,076	641,951,776	533,081,776	264,482,890	الاحتياطيات
Deficit	—	37,221,469	211,666,186	184,953,105	15,221,430	العجز المتراكم
Total Long term sources	5,767,767,744	5,628,911,607	2,050,285,590	1,968,128,671	1,869,261,460	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	60,754,742	43,771,812	42,405,687	37,376,021	109,396,706	الدائنين
Short Terms Provisions	48,164,679	30,229,149	15,340,553	15,340,553	15,340,553	تخصيصات قصيرة الاجل
Total Short term sources	108,919,421	74,000,961	57,746,240	52,716,574	124,737,259	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	5,876,687,165	5,702,912,568	2,108,031,830	2,020,845,245	1,993,998,719	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	6,012,250	8,594,000	23,234,500	10,960,000	10,750	ايراد النشاط الجاري
Change in inventory Production	-6,012,250	-8,584,000	-72,622,500	—	—	التغير في المخزون الانتاج التام
Total Current Activities Revenues	0	10,000	-49,388,000	10,960,000	10,750	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Expenses						مصرفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	95,983,200	72,053,500	58,210,750	51,471,260	69,396,097	الرواتب والاجور
Commodity inputs	6,273,050	1,349,250	2,355,500	1,058,300	1,494,750	المستلزمات السليعية
Services inputs	89,316,250	30,307,000	63,386,500	31,905,250	22,652,830	المستلزمات الخدمية
Depreciation	455,794	173,740	239,968	292,723	292,723	الاندثارات
Tax	8,519,090	31,038,958	205,150	309,650	322,300	الضرائب والرسوم
Total Current Expenses	200,547,384	134,922,448	124,397,868	85,037,183	94,158,700	مجموع مصرفات النشاط الجاري
Deficit of Current Operations	200,547,384	134,912,448	173,785,868	74,077,183	94,147,950	عجز العمليات الجارية
Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والآخرى
Creditors Profits	357,650,051	339,252,061	128,256,639	107,471,200	99,361,398	قوائد دائنة
Others Revenue	—	—	—	500,000	162,155,000	ايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	357,650,051	339,252,061	128,256,639	107,971,200	261,516,398	مجموع ايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصرفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses	311,000	5,350,000	378,925	1,171,587	150,849	المصرفات التحويلية
Others Expenses	—	475,000	908,824	55,749,740	987,880	مصرفات الاخرى
Total	311,000	5,825,000	1,287,749	56,921,327	1,138,729	مجموع المصرفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution (Deficit)	156,791,667	198,514,613	-46,816,978	-23,027,310	166,229,719	الفائض (العجز) القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي:
Income Provisions	17,935,530	14,888,596	—	—	12,467,229	تخصيصات ضريبة الدخل
Legal Reserve	6,942,807	9,181,300	—	—	7,688,125	احتياطي الازامي
Undistribute incomes	131,913,330	174,444,717	—	—	146,074,365	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity	156,791,667	198,514,613	-46,816,978	-23,027,310	166,229,719	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	138,856,137	183,626,017	—	—	153,762,490	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	-174,194,660	-120,703,583	-97,431,483	-122,767,609	101,697,984	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	162,071,654	-3,274,367,250	-24,925,000	22,067,324	-95,000,000	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	3,395,000,000	124,500,000	102,420,624	—	التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
net cash flow	-12,123,006	-70,833	2,143,517	1,720,339	6,697,984	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	22,915,440	22,986,273	20,842,756	19,122,417	12,424,433	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	10,792,434	22,915,440	22,986,273	20,842,756	19,122,417	رصيد النقد في اخر المدة